¹⁴⁷ Quidquid potest dulce habere ista vita, non est paradus, non est caelum, non est **regnum** Dei, non est **societas** Angelorum, non est consortium illorum **civium** supernae Hierusalem.

¹⁴⁸ Conversatus est deinde Dominus Christus quadraginta diebus cum discipulis suis; eis que videntibus nubes suscepit eum, et ascendit in caelum. Deduxerunt ascendentem oculis suis: sederunt postea in **civitate**, acceperunt quinquagesimo die Spiritum Sanctum, impleti sunt; illo momento temporis linguas omnium **gentium** didicerunt, loqui eas coeperunt, stupentibus et admirantibus eis qui occiderant Christum.

¹⁴⁹ Quid enim respondit Dominus Ananiae trementi famam Pauli, quid respondit? *Sine nunc, vas electionis est mihi homo iste, ut portet nomen meum coram gentibus et regibus. Ego illi ostendam, quanta eum oporteat pati pro nomine meo. Ego illi ostendam: vox est minantis, sed coronam parantis. Denique ille factus ex persecutore praedicator, quae sustinuit? Periculis in mari, periculis in fluminibus, periculis in civitate, periculis in deserto, periculis in falsis fratribus; in labore et aerumna, in vigiliis multis, in fame et siti, in frigore et nuditate, in mortibus saepius, praeter illa quae extrinsecus sunt, incursus in me quotidianus, sollicitudo omnium ecclesiarum. Quis infirmatur et non ego infirmor? Quis scandalizatur, et non ego uror?* Ecce est ille persecutor.

puesto que aquella mujer simbolizaba a la Iglesia de los gentiles, donde el Señor no se hallaba con su presencia corporal, aunque sí por medio de sus discípulos, en quienes iba a ser tocada su orla, dijo: *¿Quién me ha tocado?* Los apóstoles le responden: *La muchedumbre te apretuja, y dices: “¿Quién me ha tocado?”* Pero él insiste: *Alguien me ha tocado*. La muchedumbre apretuja, la fe toca. Hermanos, estad entre los que tocan, no entre los que apretujan. *¿Quién me ha tocado; y: Alguien me ha tocado*. Cristo se asemeja a un ignorante, mas para significar algo; no miente, sino que significa. *¿Qué significa? El pueblo al que no conocí me sirvió*. Di, pues, Apóstol, acercándose ya tu pasión, pródigo de trabajo y exigiendo la corona; di: *Yo estoy ya a punto de ser inmolido y es inminente el tiempo de mi partida. He combatido un buen combate*. *¿De qué serviría el haber combatido de no haber seguido la victoria? Afirmas haber combatido; dinos cómo venciste*. Pregunta a otro pasaje: *Demos gracias a Dios, que nos dio la victoria por Jesucristo nuestro Señor. He concluido la carrera*. *¿Concluiste tú mismo la carrera? Reconoce aquello: No es obra del que quiere ni del que corre, sino de Dios, que se compadece*. Di lo que queda: *He mantenido la fe*. La mantuviste, la guardaste; pero, *si el Señor no guarda la ciudad, en vano vigilan los que la custodian*¹⁵⁰.